Landkreis Anhalt-Bitterfeld

Der Landrat

Postanschrift: Landkreis Anhalt-Bitterfeld * 06359 Köthen (Anhalt)

Institut f. Kultur und Weiterbildung Anhalt-Bitterfeld Ortsteil Bitterfeld Lindenstraße 12a 06749 Bitterfeld-Wolfen Amt: Rechnungsprüfungsamt Besucheradresse: Am Flugplatz 1

06366 Köthen (Anhalt)

Sprechzeiten: Mo. und Fr.: 09:00 - 12:00 Di. und Do.: 09:00 - 12:00 und 14:00 - 18:00

sowie nach Vereinbarung

Auskunft erteilt: Frau Ungrad Zimmer: E10

Telefon: 03496601208 Fax: 03496601202

E-Mail*: sabine.ungrad@anhalt-bitterfeld.de

Datum und Zeichen Ihres Schreibens

Mein Zeichen 14 20 81/2013 Datum 2014-09-24

Jahresabschluss 2013 des Eigenbetriebes "Institut für Kultur und Weiterbildung Anhalt-Bitterfeld", Feststellungsvermerk des Rechnungsprüfungsamtes des Landkreises Anhalt-Bitterfeld gemäß § 142 Abs. 1 KVG LSA

Das Rechnungsprüfungsamt des Landkreises Anhalt-Bitterfeld erteilte am 22.05.2014 der vom Betriebsausschuss des Institutes für Kultur und Weiterbildung Anhalt-Bitterfeld vorgeschlagenen Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Dr. Dornbach & Partner Treuhand GmbH den Prüfauftrag gemäß § 76 LKO LSA i. V. m. §§ 131 GO LSA und 19 Abs. 3 EigBG (ab 01.07.2014 gilt § 142 Abs.1 KVG LSA).

Auf der Basis des vorliegenden Prüfberichtes der beauftragten Wirtschaftsprüfungsgesellschaft bestätige ich das Ergebnis der Jahresabschlussprüfung 2013 durch folgenden Feststellungsvermerk:

"Es wird festgestellt, dass nach pflichtgemäßer, am 27.08.2014 abgeschlossener Prüfung durch die mit der Prüfung beauftragte Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Dr. Dornbach & Partner Treuhand GmbH die Buchführung und der Jahresabschluss des Institut für Kultur und Weiterbildung Anhalt-Bitterfeld den gesetzlichen Vorschriften und der Betriebssatzung entsprechen.

Der Jahresabschluss vermittelt unter Beachtung der Grundsätze ordnungsgemäßer Buchführung ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragssituation des Eigenbetriebes.

Der Lagebericht steht im Einklang mit dem Jahresabschluss. Die wirtschaftlichen Verhältnisse geben zu Beanstandungen keinen Anlass. Die Prüfung gem. § 53 HGrG ergab keine Beanstandungen."

Im Auftrag

Fanneß Amtsleiter

Hauptsitz und Hausanschrift der Kreisverwaltung: Am Flugplatz 1 06366 Köthen (Anhalt)

Internet: www.anhalt-bitterfeld.de E-Mail*: post@anhalt-bitterfeld.de Bankverbindung: Kreissparkasse Anhalt-Bitterfeld (BLZ 800 537 22) Kto.-Nr. 302006907

IBAN: DE72 8005 3722 0302 0069 07 BIC: NOLADE21BTF
 Sprechzeiten der Bürgerämter:

 Montag:
 08:00 – 18:00

 Dienstag:
 08:00 – 18:00

 Mittwoch:
 08:00 – 14:00

 Donnerstag:
 08:00 – 18:00

08:00 - 14:00

Freitag:

*E-Mail-Adresse nur für formlose Mitteilungen ohne elektronische Signatur

Landkreis Anhalt-Bitterfeld

Der Landrat

Postanschrift: Landkreis Anhalt-Bitterfeld * 06359 Köthen (Anhalt)

Institut f. Kultur und Weiterbildung Anhalt-Bitterfeld Ortsteil Bitterfeld Lindenstraße 12a 06749 Bitterfeld-Wolfen Amt: Rechnungsprüfungsamt Besucheradresse: Am Flugplatz 1

Sprechzeiten: Mo. und Fr.: 09:00 - 12:00

06366 Köthen (Anhalt)

Di. und Do.: 09:00 - 12:00 und 14:00 - 18:00

sowie nach Vereinbarung Auskunft erteilt: Frau Ungrad

Zimmer: E10

Telefon: 03496601208 Fax: 03496601202

E-Mail*: sabine.ungrad@anhalt-bitterfeld.de

Datum und Zeichen Ihres Schreibens

Mein Zeichen 14 20 81/2013 Datum 2014-09-24

Jahresabschluss 2013 des Eigenbetriebes "Institut für Kultur und Weiterbildung Anhalt-Bitterfeld", Feststellungsvermerk des Rechnungsprüfungsamtes des Landkreises Anhalt-Bitterfeld gemäß § 142 Abs. 1 KVG LSA

Das Rechnungsprüfungsamt des Landkreises Anhalt-Bitterfeld erteilte am 22.05.2014 der vom Betriebsausschuss des Institutes für Kultur und Weiterbildung Anhalt-Bitterfeld vorgeschlagenen Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Dr. Dornbach & Partner Treuhand GmbH den Prüfauftrag gemäß § 76 LKO LSA i. V. m. §§ 131 GO LSA und 19 Abs. 3 EigBG (ab 01.07.2014 gilt § 142 Abs.1 KVG LSA).

Auf der Basis des vorliegenden Prüfberichtes der beauftragten Wirtschaftsprüfungsgesellschaft bestätige ich das Ergebnis der Jahresabschlussprüfung 2013 durch folgenden Feststellungsvermerk:

"Es wird festgestellt, dass nach pflichtgemäßer, am 27.08.2014 abgeschlossener Prüfung durch die mit der Prüfung beauftragte Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Dr. Dornbach & Partner Treuhand GmbH die Buchführung und der Jahresabschluss des Institut für Kultur und Weiterbildung Anhalt-Bitterfeld den gesetzlichen Vorschriften und der Betriebssatzung entsprechen.

Der Jahresabschluss vermittelt unter Beachtung der Grundsätze ordnungsgemäßer Buchführung ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragssituation des Eigenbetriebes.

Der Lagebericht steht im Einklang mit dem Jahresabschluss. Die wirtschaftlichen Verhältnisse geben zu Beanstandungen keinen Anlass. Die Prüfung gem. § 53 HGrG ergab keine Beanstandungen."

Im Auftrag

Fanheß Amtsleiter

06366 Köthen (Anhalt)

<u>Hauptsitz und Hausanschrift der Kreisverwaltung:</u> Am Flugplatz 1

Internet: www.anhalt-bitterfeld.de E-Mail*: post@anhalt-bitterfeld.de Bankverbindung: Kreissparkasse Anhalt-Bitterfeld (BLZ 800 537 22) Kto.-Nr. 302006907

IBAN: DE72 8005 3722 0302 0069 07 BIC: NOLADE21BTF
 Sprechzeiten der Bürgerämter:

 Montag:
 08:00 – 18:00

 Dienstag:
 08:00 – 18:00

 Mittwoch:
 08:00 – 14:00

Donnerstag: 08:00 - 18:00 Freitag: 08:00 - 14:00